
Sniegas,
dieną 20c, naktį v 10.
Saulė teka 7:15, leidžiasi 4:43. THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Th? First and Grpatent Lithuanian Daily in America

hawuekos
The Lithuanian Daily News

^ubl." -ne?, bi’ The Lithuanian News Publishing Co.. Iv
1739 So. Halsted St. Chicago 8, DL 

HAymarket 1-6100
Į Over One Million Lithuanian In The United States

Kaina 10c 134,.v Chicago, Ill. — Antradienis, Sausio-January 17 d., 1967 m.
% --------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------

GAISRAS SUNaiKINO MCCORMICK PASTATA
VOL. LIV Price 10c

PRANEŠIMAS LIETUVIŲ VISUOMENEI
1967 sausio 14-15 d. New Yorke vyko Vyriausio Lietuvos Iš­

laisvinimo Komiteto Valdybos sukviesta konferencija, dafyvauant 
Lietuvos Diplomatinės Tarnybos, Amerikos Lietuvių Tarybos, Lie­
tuvos Laisvės Komiteto, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės, Ame­
rikos ir Kanados Lietuvių. Bendruomenės valdybų atstovams.

Konferenciją pradėjo Vliko 
pirm. Dr. K. Valiūnas, išdėsty­
damas Vliko veiklos ateinančių­
jų dviejų metų pagrindines gai­
res. Konferencijos darbotvarkė­
je buvo: 1) Lietuvos padėties 
įvertinimas tarptautinės raidos 
perspektyvoje; 2) Lietuvos vals­
tybinės nepriklausomybės atsta­
tymo 50 metų sukakčiai atžymėti 
pagrindinių projektų sutarimas 
ir jų vykdymo suderinimas; 3) 
laisvųjų lietuvių jaunimo reiški­
mosi galimybių Lietuvos laisvi­
nimo vadovaujančiose organiza­
cijose ir veikloje paryškinimas; 
4) lietuviškosios informacijos 
svetimiesiems paveikumo stipri­
nimas.

Konferencija išklausė šiuos 
pranešimus: 1) Lietuvos Lais­
vės Komiteto p-ko V. Sidzikaus­
ko — apie dabartinę tarptautinę 
padėtį ir jos kryptį, Amerikos 
Lietuvių Tarybos vicepirminin­
ko dr. P. Grigaičio — apie Alto 
nusistatymus, Vliko Valdybos 
nario dr. B. Nemicko, PLB valdy­
bos vicepirmininko S. Barzduko, 
Lietuvos Laisvės Komiteto na­
rio dr. J. Puzino, Kanados Lie­
tuvių Bendruomenės p-ko A. Rin- 
kūno — apie planus Lietuvos val­
stybinės nepriklausomybės at­
statymo 50 metų sukakčiai at­
žymėti; PLB valdybos nario V. 
Kamanto — apie jaunimą Lie­
tuvos laisvinimo darbe, ir Vliko 
Valdybos nario R. Kezio — apie 
lietuviškosios informacijos sve­
timiesiems centro reikalą.

Po bendrų diskusijų dėl pra­
nešimų Konferencija toliau dar­
botvarkės klausimus svarstė, pa- 
siskirščiusi į 5 komisijas: politi­
nę, finansų, informacijos, jau­
nimo reikalų ir Lietuvos valsty­
binės nepriklausomybės atstaty­
mo 50 metų sukakties progra­
mos.

Konferencija padarė šiuos nu­
tarimus :

1. Lietuvos valstybinės nepri­
klausomybės atstatymo 50 me­
tų sukakties metai — 1968 — 
skelbtini Lietuvos Laisvės Ko­
vos metais. Lietuvos Laisvės 
Kovos Metų paskelbimas vykdy­
tinas Vyriausio Lietuvos Išlais­
vinimo Komiteto 1967 metų pa­
skutinių trijų mėnesių būvyje 
sukviestos Washingtone specia­
lios konferencijos.

2. Lietuvos Laisvės Kovos Me­
tais tarptautinėje plotmėje:

(a) per senatorius, kongres- 
manus, gubernatorius, spaudą, 
per laiškus Amerikos Preziden­
tui ir Valstybės Sekretoriui bei 
kitais kanalais ir būdais skatin­
tina Jungtinių Valstybių Vyriau­
sybė, »kad ji savo betarpiškose 
pertraktacijose su Sovietų Są­
jungos vyriausybe ir per Jungti­
nes Tautas reikalautų Sovietų 
Sąjungą nutraukti neteisėtos in­
korporacijos aktus Lietuvos at­
žvilgiu :

(b) paruoština ir įteiktina lai­
svosioms Europos valstybėms, 
Vatikanui, Europos Tarybai iš­
sami Lietuvos dabartinės tarp­
tautinės ir vidaus padėties ap­
žvalga ;

(c) paruoština visa reikalin- : 
ga Lietuvos bylos medžiaga even­
tualioms Vokietijos taikos su­
tarties deryboms;

Indonezijoj sugavo 
sukilimo vadovą

JAKARTA. — Indonezijos 
saugumo daliniai po daugiau me­
tų ieškojimo, suėmė generolą 
Supardjo, kuris buvo vienas 
svarbiausių komunistų sukili­
mo vadų. Kartu sū tuo buvo pa­
skelbta, kad Indonezijos parla­
mentas aiškins specialioje komi­
sijoje prezidento Sukamo lai­
kyseną, sukilimo metu, jo ryšius 
su sukilimo vadovais ir jo pa­
stangas sukilimą sustabdyti.

Studentų demonstracijų vadai 
savo kalbose pasmerkė preziden­
tą Sukamo, kaltindami jį da­
lyvavimu sukilimo ruošime.

Generolas Supardjo sukilimo 
rytą buvo susitikęs su preziden­
tu Sukamo. Manoma, kad jį tar­
dant paaiškės daugiau smulkme­
nų apie Sukamo elgesį.

SEOULAS. — Pietų Korėjos 
laivas-keltuvas audringoje jūro­
je susidūrė su P. Korėjos karo 
laivu. Virš 20 asmenų nusken­
do. Kiti laikomi dingę, nors ieš­
kojimo pastangos dar nesibaigė. 
Laive buvo virš šimto asmenų. 
Bijoma, kad beveik visi jų bus 
nuskendę.

MONTEVIDEO. — Urugva­
jaus vyriausybė paskyrė šešis 
savo aukštus karininkus, jų tarpe 
aviacijos štabo viršininką Da­
nilo Seną ir armijos generalinį 
inspektorių generolą Gilberto Pe- 
reyrą į diplomatines pasiuntiny­
bes užsieniuose.

lio viešoji opinija, kad Lietuva 
yra Vidurio ir Rytų Europos in­
tegrali dalis;

(e) Visuotinės žmogaus Tei­
sių Deklaracijos dvidešimtmečio 
sukaktis per Tarptautinę Žmo­
gaus Teisių Lygą ir kitais ke­
liais panaudotina pasaulio vie­
šajai opinijai sukelti prieš So­
vietų Sąjungos komunistų parti­
jos rusiškąją diktatūrą okupuo­
toje Lietuvoje, prieš žmogaus 
pagrindinių teisių bei laisvių pa­
neigimą, tautinio savitumo nie­
kinimą bei žlugdymą ir prieš tau­
tos ūkio kolonialistinį išnaudoji­
mą;

(f) Išleistinas leidinys apie 
Lietuvos kultūrinę bei ūkinę pa­
žangą nepriklausomybės laiko­
tarpiu, jos pobūvį ir tempą paly­
ginant su sovietinės okupacijos 
padariniais Lietuvai, 
išleistinas dokumentų 
apie Lietuvos-Sovietų 
santykius 1917—1967 
py.

(3) Lietuvos Laisvės kovos 
metai tautinėje plotmėje prade­
dami Jungtinių Valstybių ir Ka­
nados lietuvių kultūros kongre­
su 1967 lapkričio 24-26 d. Chica- 
goje. 1968 Laisvės Kovos Me­
tais liepos 7 Chicagoje įvyksta 
Jungtinių Valstybių ir Kana­
dos lietuvių II-ji Tautinių šokių 
Šventė ir rugpjūčio 31—rugsėjo 
2 New Yorke Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės III-sis Seimas.

Konferencija pareiškė pagei­
davimą, kad Gražinos Opera bū-

Taip pat 
rinkinys 

Sąjungos 
laikotar-

(d) per Pavergtųjų Europos 
Tautų Seimą ir įvairiais kitais 
keliais įtaigotina laisvojo pašau­

tų pakartota 1968 Vasario še­
šioliktosios proga.

(B. d.)

Tvirtinama, kad šios dvi moterys yra Kinijos neramumu priežasti­
mi. Kairėje yra Kinijos prezidento Liu Šaoči žmona, o dešinėje yra 
ketvirtoji komunistę vado Mao Cetungo žmona. Abi viena kitai pa­
vydi valstybinės garbės ir aukšty tituly. Mao žmona kursto prieš 

prezidentienę.

Vokietijos spauda 
aprašė koncertą

Vasario 16 d. Gimnazijos kalė­
dinis vakaras buvo plačiai apra­
šytas penkių aplinkinių Vokieti­
jos miestų laikraščiuose: Wein- 
heimo, Mannheimo, Heidelber­
go, Darmstadto ir Lamperthei- 
mo ir Weinheimo laikraščiai prie 
aprašymų pridėjo ir po dvi tris 
nuotraukas iš to vakaro.

Šventavakary-koncerte buvo 
svečių, vokiečių ir amerikiečių. 
Tad ir straipsnių antraštės pa­
brėžė, kad: “Kalėdinei Žiniai ne- 
kliūva kalbinės sienos”, “Tylio­
ji Naktis suvienijo susirinku­
sius”, “Įvairių tautybių svečiai 
uždegė eglutės žvakeles”, “Tiki­
si grįžti Tėvynėn” ir “Ateities 
diena”.

10 AKRU UŽIMĄS PASTATAS GRIUVO 
LIEPSNOSE, KAIP KORTU NAMELIS

Dideli nuostoliai Čikagos miestui
ČIKAGA. — Pirmadienį, anksti rytą, liepsnos sunaikino dar 

neseniai pastatytą McCormick Place. Gaisras prasidėjo viduryje 
pastato, kur jau buvo išdėlioti įvairūs namų apyvokos daiktai. Apie 
1,236 namų apyvokos prekių gamintojų jau buvo pasiruošę pa­
rodai, kuri turėjo prasidėti šią savaitę. Pastebėję liepsnas, pastato 
sargai ir valytojai bandė jas užgesinti rankiniais gesintuvais, ta­
čiau gaisras plėtėsi ir jie turėjo pabėgti iš pastato. Atvykę gais­
rininkai rado visą šiaurinį ir vakarinį pastato galą liepsnose.

pra-

SIRIJOS-IZRAELIO PASIENYJE YRA 
SUTRAUKTA NEMAŽA KARIUOMENĖS

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 
U Thantas sekmadienį pats griebėsi iniciatyvos sustabdyti vis 
didėjančią grėsmę Sirijos-Izraelio pasienyje. Jis pasiuntė abiejų 
valstybių vyriausybėms raginimą susilaikyti nuo karo žygių. Kar­
tu jis kreipėsi į visus Saugumo Tapybos narius, atkreipdamas 
dėmesį į įvykius pasienyje. U Thantas gavo skubų pranešimą iš 
JT Paliaubų priežiūros štabo viršininko, generolo Odd Bull, kuris 
pranešė, kad į pasienį abi valstybės yra sutraukusios stiprius 
šarvuotos kariuomenės dalinius su tankais ir artilerija.

JT sekretorius pareikalavo, 
kad abi vyriausybės sudarytų 
bendrą, paliaubų komisiją be jo­
kių sąlygų ar vėlinimų, o taip pat 
pažadėjo padidinti JT stebėtojų 
ir paliaubų prižiūrėtojų skaičių.

Netoli Lebano sienos buvo nu­
šautas vienas Izraelio jaunuolis. 
Galilėjos ežere žuvaujančius iz­
raelitus apšaudo Sirijos kariuo­
menė. Visas ežeras yra Izraelio 
pusėje, tačiau Sirijos siena šiau­
rėje yra vos 35 pėdos nuo van­
dens. žvejų laivus saugo Izra­
elio kariniai laivai.

Izraelis įspėjo Siriją
Izraelio užsienio reikalų mi- 

nisteris Abba Ebanas įspėjo Si­
riją, kad Izraelis daugiau nebe­
gali pakęsti agresyvių Sirijos 
veiksmų, šaudymai ir užpuldi­
nėjimai turi sustoti, pareiškė mi- 
nisteris.

Sirijos teroristai susprogdino 
vandens vamzdžių liniją Izraelio 
pusėje. Kiekvieną dieną Izraelio 
patruliai randa naujai įkastų de­
militarizuotoj zonoj minų. Ypač 
didelį Izraelio gyventojų pyktį 
sukėlė kelių minų įkasimas fut­
bolo stadijone, netoli Dishono 
kaimo. Minai sprogus buvo už­
muštas rungtynių žiūrovas, o du 
žaidėjai buvo sunkiai sužeisti.

Stebėtojų žiniomis, Sirija prie 
Izraelio sienos yra sutraukusi 
apie 10 tūkstančių kareivių. Iz­
raelio vyriausybė pareiškė, kad 
Izraelis turi pakankamai pasi­
ryžimo ir pakankamai jėgos su­
stabdyti Sirijos agresiją.

NEW YORKAS. — Septynių 
Azijos valstybių ambasadoriai: 
Japonijos, Tautinės Kinijos, La­
oso, Malazijos, Tailandijos, Fili­
pinų ir IPietų Korėjos pareiškė 
savo nepasitenkinimą Jungtinių 
Tautų generalinio sekretoriaus 
U Thanto kalba, kurioje jis pa­
reiškė hiuomonę, jog Vietnamas 
nepavojingas vakarų pasaulio 
saugumui. Vienas ambasadorius 
pareiškė, kad vakarams gal ir 
vistiek, kas valdo Vietnamą, ta­
čiau Azijos valstybėms rūpi jų
pačių saugumas. U Thanto pa­
reiškimui nepritarė ir JAV se­
kretorius Ruskas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Popiežius Povilas Vatikane 

priėmė Amerikos ambasadorių 
Pietų Vietname Henry Cabot 
Lodge. Ambasadorius paaiškino 
Popiežiui, kodėl Amerika kariau­
ja Pietų Vietname.

♦ Sugrįžęs iš pietryčių Azijos 
Amerikos jungtinio kariuome­
nės štabo viršininkas, generolas 
Wheeleris pareiškė spaudai, kad 
komunistai Vietname jau nebe­
gali turėti vilties pasiekti kari­
nės pergalės. Jie jau vengia su­
sikirsti didesniuose mūšiuose su 
amerikiečiais.

♦ Amerikos lėktuvai vėl, po 
kelių dienų pertraukos pradėjo 
bombarduoti šiaurės Vietnamą. 
Buvo sudaužyti žibalo sandėliai 
vos 14 mylių nuo Hanojaus. Ore 
buvo pastebėti ir komunistų Mig 
lėktuvai, tačiau jie į kovą ne­
stoja.

♦ Pietų Vietname, vadina­
mam geležiniam trikampyje, ku­
rį per 20 metų valdė komunistai, 
amerikiečių kariuomenė užmušė 
jau 399 priešo kareivius, paėmė 
nelaisvėn 69 ir 180 patys pasi­
davė, be kovos.

Gimnazija savo parengimais 
jau ne pirmą kartą sudaro pro­
gos plačios apylinkės vokiečių 
spaudai palankiai atsiliepti apie 
lietuvius ir Lietuvą. (E)

Kiek mokinių 
Lietuvos mokyklose

Respublikinės Plano komisijos 
pirmininkas A. Drobnys Vilniu­
je gruodžio 30 d. susirinkusiam 
sovietui skelbė, kad 1967 me­
tais moksleivių skaičius bendro­
jo lavinimo mokyklose Lietuvoj 
padidėsiąs 15,600 ir pasieksiąs 
513,000.

Tas skaičius dabar turi didė­
ti ne dėl mokyklinio amžiaus vai­
kų padaugėjimo, o todėl, kad yra 
užsimota mokinius ilgiau laiky­
ti mokyklose. Dabar privaloma 
visiems baigti aštuonmetes mo­
kyklas, bet jau spaudžiama, kad 
aštuonmetes baigusieji tęstų mo­
kymąsi iki galo, tai yra dar tre­
jus metus, šią žiemą bendrojo 
lavinimo mokyklose esą apie 
496,000, taigi apie 50,000 kiek­
vienoje klasėje.

Vaikų lopšeliuose bei darže­
liuose prisidėsią apie 9,000 vietų, 
arba 18 nuošimčių. Atseit, da­
bar lopšeliuose — darželiuose 
esama apie 50,000 vaikų. (E)

Cleveland© mieste gresia 
mokytojų streikas, švietimo ta­
ryba pasiūlė mokytojams pakel­
ti atlyginimus.

♦ Mekongo upės žemupy viet­
namiečiai kareiviai užėmė buvu­
sį komunistų kalėjimą. Pasi­
traukdami komunistai žiauriai 
nužudė 44 savo kalinius, šeši iš­
liko gyvi.

Naujai išrinktas Georgia gubernatorius Maddox su žmona priima 
priesaiką. Jis pareiškė, kad neleis kraštutiniems elementams kištis 
į valstybės reikaly tvarkymą. Jis griežtai pasisakė prieš negrus, bet 
jis yra pasiryžęs saugoti kiekvieno Georgia valstybės piliečio teises.

Apie veiksnių 
konferenciją 

šiame puslapyje dedame
nešimą visuomenei apie lietuviš­
kų veiksnių konferenciją, kurią 
šaukė Vliko valdyba ir kuri įvy­
ko New Yorke sausio 14 ir 1 die­
nomis. Pirmajame pranešimo 
paragrafe sakoma, kad ta kon­
ferencija įvyko, “dalyvaujant 
Lietuvos Diplomatinės Tamy-. 
bos, Amerikos Lietuvių Tarybos, 
Lietuvos Laisvės Komiteto, Pa­
saulio Lietuvių Bendruomenės, 
Amerikos ir Kanados Lietuvių 
Bendruomenės valdybų atsto­
vams”. Dėl to reikia padaryti 
dvejetą pastabų.

Diplomatinės Tarnybos at­
stovai dalyvavo, kaip jie patys 
pareiškė, tik informacijos tiks­
lais. Jie nedalyvavo nei disku­
sijose, nei sprendimuose (balsa­
vimuose) .

Taip pat ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos atstovai. Jie — Dr. P. 
Grigaitis, Dr. VI. Šimaitis, Teod. 
Blinstrubas — buvo konferen­
cijoje tik stebėtojai (“obser­
vers”). Tai buvo pasakyta vie­
šai pačioje konferencijos pra­
džioje. Alto atstovai nedavė jo­
kių pasiūlymų konferencijai ir blokai pradėjo byrėti, kaip kor- 
nedalyvavo diskutuojamų klausi- ” ' 1 *
mų svarstyme.

Kaip stebėtojai, Alto atstovai 
buvo pakviesti įeiti į komisijas 
rezoliucijoms paruošti. Jie 
Įėjo komisijų posėdžiuose 
arba kitu punktu pareikšti 
vo nuomonę, kaip asmenys, 
nutarimuose nedalyvavo.

Galutiną rezoliucijų tekstą iš­
girsti buvo pakviesti delegacijų 
pirmininkai (nors ne visų), tarp 
jų ir Alto vice-pirmininkas. Bet 
atsakomybę už jų turinį ima 
žinoma, tik tie, kurie rezoliuci­
jas rašė, dalyvavo debatuose ir 
balsavimuose.

Apie pačią konferenciją ir jos 
nutarimus teks pakalbėti vėliau.

Pradžioje gaisrininkai neturė­
jo vandens, nes hydrantai buvo 
užšalę. Suvažiavo 475 ugniage­
siai. Vieni jų šildė su deguonies 
liepsnomis hydrantus, kiti kirto 
netoliese esančio Michigano eže­
ro ledą ir gesinimui vartojo eže­
ro vandenį. Gesinime dalyvavo 
virš 100 įvairių mašinų, įskai­
tant ir tris ugniagesių laivus. 
Nežiūrint visų pastangų, McCor­
mick Place pastatas laikomas vi­
sai sunaikintu. Pietinė dalis, 
gal bus dar galima išsaugoti, 
nes siena tebestovi. Specialistai 
turės nustatyti, kiek ugnis jai 
pakenkė.

Kaltina elektros kibirkštis
Gaisro nuostoliai gali siekti 

apie 150 milijonu dolerių. Pats 
pastatas vertinamas 40 milijo­
nų. Daug kainavo išstatytos na­
mų apyvokos prekės, čia buvo 
atskirų modelių, vertų iki 100,- 
000 dolerių. Visi jie gaisro su­
naikinti.

Gaisrininkų komisijonierius 
Quinn pareiškė, kad dar tikrai 
nenustatyta iš kur tos liepsnos 
kilo. Manoma, kad tai buvo elek­
tros nenumatyto susijungimo 
pasėkoje. Keista, kad nuo karš­
čio tokio milžiniško pastato plie­
niniai rėmai ir dideli cemento

ga- 
tuo 
sa- 
bet

Pavasario oras 
pakenkė derliui

1965-66 metų žiemos ir pava­
sario oras Lietuvoj buvo žymiai 
pakenkęs žiemkenčiams javams. 
Daug rugių bei žieminių kviečiu 
pavasarį teko išarti ir tas dirvas 
užsėti vasarojum. Kur suspėta 
tai padaryti, palanki vasara nuo­
stolius atlygino bent tiek, kad ru­
denį statistikon įrašyti grūdų 
derliaus centnerių skaičiai išėjo 
nedaug mažesni už 1965 metų 
skaičius. ■ Tik statistikos skai­
čiuose, žinoma, nematyt, kokia 
joje minimų centnerių dalis yra 
kviečiai bei rugiai, ir kokia dalis 
miežiai-avižos.

Kalbėdamas apie biudžetą, res­
publikinis finansų ministras R. 
Sikorskis paminėjo, kad už pa­
vasarį žuvusias bei sužalotas že­
mės ūkio kultūras Lietuvos kol-

tų namelis. Plieno stulpai nuo 
karščio susisuko, pradėjo link­
ti, o tada liepsnodamas įgriuvo 
ir stogas.

Parodų centras
McCormick Place buvo žino­

mas suvažiavimų ir parodų cent­
ras. Čikagos miestas gaudavo 
nemažai pajamų iš tų parodų da­
lyvių ir lankytojų, kurie suva­
liuodavo iš visos Amerikos. Vien 
tik šiais metais miestas neteks 
apie 100 milijonų dolerių paja­
mų. Šiais metais pastato salės 
buvo išnuomotos laivų parodai, 
vakavimo sąjungos parodai, ma­
dų, įmonių inžinerijos ir spor­
tinių gaminių parodoms, šį ru­
denį turėjo vėl įvykti ir labai po­
puliari naujų automobilių paro­
da.

Liepos mėnesį turėjo įvykti 
ir tarptautinė prekybos paroda. 
Greičiausiai dabar ji turės per­
sikelti kitur.

Vien tik pastato įrengimai, 
baldai, kilimai, įvairūs restora­
nai, prekės kainavo apie 50 mi­
lijonų dolerių, šis gaisras įeis 
istorijon kaip vienas nuostolin- 
giausių Čikagos miesto ugnies 
nelaimių. Kiekviena gaisro mi­
nutė kainavo apie milijoną do­
lerių.

McCormick pastato salėmis 
pasinaudodavo ir lietuviai, čia 
pernai įvyko' Pūkelevičiūtės fil­
mo “Aukso žąsies’ premjera.

— Jau dvidešimt antri metai, 
kaip alytiečiai laukia tilto per 
Nemuną, tarp I ir II Alytaus. 
(Senasis tiltas susprogdintas ka-

chozai gavę iš apdraudos fondų 
8 mil. rublių, bet apdrauda visų 
nuostolių neatlyginusi. (E)

ro metu, 1944). Pagaliau tiltas 
statomas ir ateinantį rudenį jau 
būsiąs atidarytas. (E)

1



TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

— JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____

SENELĮ SUPRASKIME IR JAM PADEKIME!
Senelio neaktyvumas turi fizines ir psichologinės

priežastis.
Senesnio žmogaus nerangu­

mui gali būti daug priežasčių. 
Dažniausiai jos bus fizinės bei 
psidhologinės. Daugumas senes­
nių vyrų ir moterų stačiai ne­
nori jokio prasimankštinimo, ku­
ris juos galėtų daug lankstes- 
niais padaryti. Senesnieji bijo 
pakaitos savame gyvenime. Ir 
mūsų daugumas jaučiame, kad 
seneliams turėtų būti šiokia to­
kia paguoda senų dienų sulau­
kus. Viena tokių paguodų yra 
senelio išlaisvinimas iš nuolati­
nės kaitos, iš reikalavimo- pakeis­
ti- senus papročius bei Idėjas nau­
jais dalykais.

Jaunystės eleksyras —
— bendravimo pagrindas

Jaunų žmogų su kitu bendrau­
ti skatina iš. dalies jaunystės 
eleksyras— lytinė trauka ir ieš:- 

. kcj imas sau antrosios pusės. To­
kiai traukai menkėj ant, silpsta 
ir visuomeniškumo nuotaikos 
žmoguje. Senstant gaišta natū­
ralių emocijų impulsai ir nyks­
ta reikalas turėti būrius drau­
gų, mažta reikalas su jais išsir 
šnekėt, jiems savo vidų išliet bei 
jų išklausyt.

Antroji vaikystė
Tas senesnio žmogaus iš vie­

natvės apturimas džiaugsmas 
yra jo antroji vaikystė. Vaikais 
būdami mes dar nesame visiš­
kai užlipę ant gyvenimo sce­
nos, o senatvėje, ją mes pama­
žu apleidžiame. Abiem atvejais 
kunkuliuojąs gyvenimas lyg to­
lumoj vyksta. Ilgai gyvendami^ 
mes netenkam moteriškumo ir 
vyriškumo požymių: mūsų bal­
sas darosi nei vyriškas, nei mo­
teriškas; mūsų kūno sudėtis kei- 

\ čiasi. Tada mes daromės dau­
giau bendrai giminei panašūs as­
menys, tarsi anie seni medžiai.

Kaip visur, taip ir senėjime 
yra išimčių. Visi žinome, kad 
yra tokių senelių, kurie vis dar 
išlieka senais vyrais ir senomis 
moterimis.

Renkimės pajėgiai senatvei!
Daug įtakos turi senelio vy­

riškumui bei senelės moterišku­
mui, jų įsigyta gyvenime jausmų 
darna bei užlaikyta, o ne praras-

Gyvenimo tiesa
viską sutvarkys, šerkime sa­
vus žirgus stati būdami, tada 
važiuoti galėsime sėdėdami! Vi­
si lietuviai, atgimkime sveikam 
gyvenimui!

Pasiskaityti: Williams, Lins- 
ley R: Postponement of the In­
dividual Process of Aging, In­
ternal Clin. 4:56, 1928.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Dykas gyvenimas ir 
nagų dažymas

Klausimas: Mano 9 ir 12 me­
tų mergytės nusidažė nagus. Kas 
man. daryti ?

Atsakymas: Laikyk dykas 
mergaites, jos dar daugiau nie­
kų prasimanys. Tuštuma už­
pildoma arba gėlėm, arba pikt­
žolėm. Nedažys nagų bei kitų 
niekų neprasimanys vaikai tik 
tada, kai jų laikas bus užimtas 
kūrybingai. Reikia sudaryti pa­
kilią dvasinę atmosferą namuo- 

-se, tada dažams nebus ten kur 
nosies įkišti. Vaikų užėmimas 
paičyba, muzika, ritmine gim­
nastika, baletu, karpyba, lipdy­
ba... ir begaline eile kitų kū­
rybinių darbų įgalins jaunas 
mergaites džiaugsmingai dirbti. 
Nagų dažymas yra žmogaus dva­
sinės tuštumos užpildymas nie­
ku. Reikia nusiteikti visiems 
namams ir kaimynams bei mo­
kyklai su bažnyčia vien kūrybi­
niams darbams. Tada vaiko rei­
kiamais darbais užsiėmimas bus 
natūralus, be prievartos ir džiu­
gus. šitokiam pajėgumui tėvai 
ir kaimynai turi rengtis dar prieš 
vaikų susilaukdami. Vaiko gim­
dymas yra fizinės brandos ženk­
las. Dvasinė tėvų branda pa­
sireiškia jų pajėgumu išauklė­
ti vaike žmonišką asmenybę. Pir­
miausia supraskime, kad tokios 
brandos tėvams reikia. Tada 
pajėgsime dirbti, kad įgautume 
jėgų vaikams tikros laimės.- šia­
me gyvenime suteikti, juos žmo­
niškai besielgiančiais asmenimis 
į pasaulį išleisti.

Vyras rūko — duok vaistų
Klausimas: Mano vyras rūko 

ir sustoti rūkęs negali, nors ke­

li gydytojai jam. patarė mest ci­
garetes. Gal kokių vaistų jam 
reikia?

Atsakymas: Rūkymas yra le­
galizuota narkomanija. Su ma­
lonumu laikraščiai spausdina 
apie jaunuolius, patekusius į po­
licijos nagus už heroiną, mari- 
juaną ir kitus narkotikus. O ar 
kas pagalvoja, kad jaunuolių į 
narkomaniją patraukėjas yra 
pirmas vaiko pamatytas rūkan­
tysis žmogus. Mes sėjam pikt­
žole^ o norim piauti rugius. To­
kio dalyko nėra ant žemės. Pasi- 
gydymas iš rūkymo»narkoma­
nijos yra nepradėjimas rūkyti. 
Šio krašto gydytojų draugija — 
American Medical Association 
paprašė visus šio krašto gydy­
tojus mesti rūkius, kad suteikus 
sveiką pavyzdį pacientams. Ti­
kėkimės, kad ir kardinolas 'Pa­
trick Cody paprašys dvasiškius 
tvarkytis su cigaretėmis. Tada 
vaikai turės iš ko mokytis gero 
gyvenimo. Dar čia prašome vi­
sus redaktorius netalpinti pa­
veikslų su cigaretėmis, nors ir 
diplomatas ar poetas jąja save 
terštų. Neįpras į rūkymą vai­
kai, nebus rūkančių vyrų.

Tamsta savo vyrui neieškok 
nesamo daikto: neprašyk prieš 
rūkymą vaistų. Mat, rūkymas 
yra dvasinės, suirutės žmoguje 
ženklas. Kol nesutvarkysim mi­
nėtos suirutės, tol žmogus rū­
kys. Reikia žmogui duoti sveiką 
pakaitalą, cigaretę iškeisti į žmo­
gui naudingą ir mielą užsiėmi­
mą. Tai geriausias vaistas prieš 
rūkymą. Jis kiekvienam rūko­
riui yra vis kitoks. Sudaryti sąr 
lygas reikia tokias, kad žmogus 
labai užsigeistų mesti rūkęs. 
Viena tokių sąlygų yra žmogaus 
mirtinas sukrėtimas, pvz. širdies 
atakos gavimas. Kitam pakan­
ka sužinoti, kad jis gavo plau­
čiuose dėmę dėl rūkymo ir ta 
išoperuota dėmė buvo vėžys 
(squamous coll carcinoma).

Rūkantįjį, panašiai kaip ir nu­
tukusįjį, reikia patyrusiam gy­
dytojui gydyti labai atkakliai. 
Žinoma, pirma rūkantysis tu­
ri nusiteikti mesti rūkęs. Sun­
kius dalykus laikykime sunkiais 
ir nesistenkime būti vaikais ta­
da, kai jau plaukai mums šilti 
ima. šiandien rūkymas yra žmo­
gaus sveikatos didelis priešas. 
Nedauginkime tokių priešų, ka­
da jų turime kiekviename žings­
nyje.

Visi atgimkime nusiteikimui, 
kad liga neverta didžiuotis ir gy­
dytoj us neišsimoka kolioti vien 
už tai, kad jie mums rūkymo ža­
lą primena. Nusiteikime, kad 
kiekvienas rūkantysis elgiamės

nesveikai. Tai jau bus vienas j lybė, dar tokio dalyko kaip svie- 
žingsnis į gydymąsi. Be šio žing- tas stovi niekas negirdėjo ir ne-
snio, joks gydymas negali būti 
net pradėtas. Remkime kultūri­
nius suėjimus be rūkalų, bend­
rai visi dirbdami daugiau laimė­
sime. Palaikykime tik be rūka­
lų suėjimus. Nusiteikime kūry­
biniam užsiėmimui, tada nuo­
dams nebus vietos nei mūsų dva- 
.sioje, nei mūsų kūne.

Vyrų krūtų vėžys.
Klausimas: Mano vyras grįžo 

iš gydytojo ir tiesiog miršta iš 
baimės, nes gydytojas įtarė krū­
ties vėžį. Na, jau čia Dievo ga-

regėjo. Moterys tai gauna krū­
ties vėžius ir dar neretai, bet 
kaip ten yra su vyrais ?

Atsakymas: Ir girdėtas ir ma­
tytas yra vyrų krūtų vėžys. Dar 
pernai radiologijos žurnale buvo 
aprašyta studija, apėmusi 507 
vyrus, turėjusius krūtyse vėžius. 
Pas vyrus krūtyse vėžys atsi­
randa vėliau negu į moterų krū­
tis jis įsirango. Niekas pas vy­
rus tokio vėžio nesitiki, nekrei- 

l pia dėmesio į pradinius vėžio 
j ženklus, užtai net 60% visų vyrų 
krūtyse vėžių atsitikimų diag­

nozuojama per vėlai. Tada vė­
žys esti jau išsiplėtęs po visą 
kūną ir pagelba žmogui esti to­
kia, kokia buvo dėl Lietuvos žy­
delio Jokūbo Rubinsteino (Ru- 
bi) jam gavus plaučių vėžį dėl 
rūkymo. Gydomas toks vyrų vė­
žys išpianant krūtį su aplinki­
niais audiniais. Po tokios ope­
racijos mažiau vyrų išgyvena 
penkis metus, negu moterų atsi­
dūrusių tokiame pat stovyje.

Taigi, vyrai irgi nemiegokit, 
pastebėję bet kokius pakitimus 
savo krūtų speneliuose, nedels­
dami eikite pas savo gydytoją. 
Ankstyvas vėžio susekimas ir

gydymas yra pasveikimo nuo tos 
ligos užtikrinimas.

Vaikas dūsta, kas bus 
su juo toliau?

Klausimas: Kelių mėnesių am­
žiaus mano sūnus turėjo egzemą. 
Nuo dviejų metų jis ėmė turėti 
sunkaus alsavimo priepuolius. 
Gydytojas nustatė, kad tai dusu­
lys (^asthma). Kokia jo ateitis?

Atsakymas: Nenusimink, mo­
tin, tik pildyk pajėgaus gydyto­
jo nurodymus. Apie 40% tokių 
vaikų po dešimt metų susitvar­
ko. Virš pusės tokių ligonių po

(Nukelta į 5 psl.)
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MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO

Magnavox AM-FM Table Clock Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments
served on Thursday night from 5 p.m.

hours on Saturday.

NEW HIGH RATE

3

MAGNAVOX COLOR TV
A drawing for 7 grand prizes 

will be held on Saturday, January 28 
at 12 o’clock noon. There is no contest

to enter — no guessing, or limericks to write—
anyone may enter. Simply stop in, fill out a 

registration card and place it in the grand prize 
drawing box. Winners need not be present at 

drawing —you will be notified by mail. 
Come in and register early.

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television

to-8 p:m., and during business

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world's finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the--big- 25- inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it's on display in our lobby.

MAGNAVOX' AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carry inąęase this 
H transistor radio coriles complete’with 

a long life battery (J25 hours) 
and' “no drift?’ turier which 
keeps stations “locked-in"!

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 
has luminous hands for easy reading. 

Wakes you to music or wakes you to alarm. 
Has slumber switch too.

ta, bendra sveikata. Visi nori­
me būti sveiki, bet ne visi įpran­
tame sveikai elgtis. Nesveikai' 
visą gyvenimą, ar tik gerą to 
gyvenimo dalį praleidęs, žmogus 
vargu sulauks sveikos senatvės. 
Nevykusiai elgiasi ir tie dabar­
tiniai sau lygaus uždarbio rei­
kalautojai, jie pirmiausia turėtų 
susirūpinti lygiomis išlaidomis, 
besiekdami lygių uždarbių. Juk 
jaunose dienose bernu švilpavęs, 
žiogu grojęs, negali vėliau tikė­
tis skruzdės gerovės sulaukti. 
Reikia pirmiau nors dešrą iš­
mest, kad vėliau kumpį apturė­
tume. Rūpinkimės mes visi lai­
minga senatve dabar, tvarkyki­
me savus nesveikus įpročius nuo 
šios dienos. Mat, niekais leisda­
mi laiką, boteliuko dugne ar ci­
garetės dūme savą sveikatą 
skandindami, vargu besulauksi­
me senose dienose laimingų va­
landų. Kaip pasiklosime, taip- 
išsimiegosime. Ne laikas bus 
sveikatą taisyti tada, kai ji bus- 
gerokai pažeista. Užtenka gir­
dėt senelių dejones įvairiausių, 
ligų gausybei juos apėmus. Ta­
da net geriausias gydymas ne­
bus labai sėkmingas, Dabar im­
kime savo sveikatą stiprinti, ta­
da senatvėje galėsime ramiau il­
sėtis ir gyvenimu džiaugtis.

I s v a d a : Senstant įvairio­
pai žmogaus jėgos menksta. Ati­
tinkamai senesnysis ima elgtis. 
Jei norima laimingesnę senatvę, 
užsitikrinti, tai turime pradėti 
jau dabar sveikai gyventi. Mes­
kime prietarus, kad gali nežiū­
rėti savos sveikatos iki senyvo 
laikotarpio, o tada geri vaistai

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turėto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį, surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

GR 6-7575ILL. 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

NSURhD

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Lai- 
kas-

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certįficatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8; Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers. Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............................ 9:00 A.M. — 4:00 PJVL
WEDNESDAY  Closed All Day 
THURSDAY ...............  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY __ _______ ____ _ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY .......  9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE
PASISEKUSI POLITINĖ POPIETĖ

Šių metų sausio 8 d. Dloco su­
rengta (Lietuvių namuose) po­
litinė popietė parodė, kad žmo­
nės politika Somisi. Į publikos 
kėdes susirinko 75 žmonės. Jie 
dvi su puse valandų klausėsi pa­
skaitininkų ir pays su klausimais 
įsijungė į diskusijas. Paklaus­
ti, ar ateityje dar norėtų pana­
šių popiečių, beveik visi pritar­
dami pakėlė rankas. Pažymėti­
na, kad publikoje buvo visa eilė 
jaunų tėvų ir motinų. Jie buvo 
atvežę savo skautukus į sueigą, 
ir, sakysime, tik neutrėdami ko 
veikti į simpoziumą užsuko. Bet, 
va kur gražiausia: tik labai re­
tas jų salę apleido, pabaigos ne­
sulaukęs. Taigi, ir atsitiktinai 
atėję buvo sudominti.

Popietę propaguojant, buvo 
skelbti keturi kalbėtojai, arba in­
terpretatoriai. Vienas jų, dr. 
Pranas Padalis, turėjęs kalbėti 
apie laisvinimo veiksnių darbus, 
neatvyko.

Dloco v-bos pirmininkas ir po­
litinės popietės svarbiausias ar­
chitektas, dr. Kazys Karvelis, 
pradžioje paaiškino šio žaidimo 
taisykles: kiekvienam interpre­
tatoriui skiriama 15 minučių; jie 
visi (trys) kalbės vienas po ki­
to, atskiros temos atskirai ne­
diskutuojant; publika klausimus 
paduoda raštu; popietės eiga ne­
protokoluojama ir tik spaudos 
bendradarbiai galės laisvai ją, ap­
rašyti; kiekvienas kalbėtojas už 
savo mintis atsako; tvarkos ne­
silaikantieji bus nutildyti. Ir taip 
toliau.

Pristatydamas alfabeto tvar­
ka visus kalbėtojus, dr. K. Kar­
velis trumpai pakalbėjo apie De­
troite aukštuosius mokslus bai­
gusį visuomenininką,, mėgėjų sce­
nos aktorių, spaudoje ir litera­
tūroje reikštis bepradedantį Al­
gį Gladkauską; apie Vokietijoje

MES MOKAME

BU
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medicinos doktoratą įgijusį, De­
troite industrinės medicinos 
praktika besiverčiantį, daug 
skaitantį ir politika besidomintį 
dr. Gustavą Petersoną; ir jau 
senesnės kartos atstovą, buvusį 
Lietuvos tribunolo teisėją, o De­
troite plačiai žinomą visuome­
nininką, teisininką Vincą šar­
ką. Trumpai pagarbinęs, Dloco 
didžiausiais talkininkais apšau­
kęs salės kampe priešais publi­
ką sėdinčius radijo bei spaudos 
atstovus (iš k. į d. buvo Stasys 
Garliauskas, Vladas Mingėla, 
Antanas Grinius, Vladas Sele- 
nis, šių eilučių autorius ir Jonas 
Gaižutis), dr. K. Karvelis for­
maliu klausimu Iššaukė pirmąjį 
kalbėtoją — interpretatorių.

Tai buvo dr. G. Petersonas. Jo 
tema — “Komunizmo skilimo 
galimumai ir jų panaudojimas 
Lietuvos nepriklausomybės atga­
vimui”.

Visiškai į temą dr. G. P. (tau­
pydamas laiką rašysiu inicialais) 
nekalbėjo. Komunizmo skilimą, 
maždaug po 15 minučių, vienu 
sakiniu pristatė, kaip įvykusį 
faktą. Apie Lietuvos išlaisvini­
mo galimumus teužsiminė irgi 
prabėgomis, užakcentuodamas, 
kad “Lietuvos išlaisvinimas tė­
ra galimas tik visos Rytų Eu­
ropos išlaisvinimo ribose”. Ilgas 
dr. G. iP. referatas buvo skirtas 
Jungtinių Amerikos Valstybių li­
beralų bei komunistų demaskavi­
mui, su išvadinę prielaida, kad 
jų yra siekiama vienos pasauli­
nės valdžios. Daugelį kartų ci­
tuodamas Phyllis Schlafly raš­
tus, dr. Gi P. publikai pateikė 
kraują stingdančių JAV libe­
ralų žalingos veiklos pavyzdžių. 
Davė ir keletą minimos rašyto­
jos bei žurnalistės paskelbtų 
buvusių slaptų Vašingtono po­
litikos dokumentų. Pasirodo, vi-

'0
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šoki užsimaskavę “patarėjai” 
yra siūlę sunaikinti visus ofen- 
zyvinius ginklus, kad rusų ne­
baiminus; neįžeidinėti rusų ka­
rių, nevartojant tam tikrų už­
gaunančių žodžių; stengtis suei­
ti su rusais į uniją, pradžioje 
bent per bendrą kelionę mėnu­
liu, ir t. t. Buvę net siūloma vi­
sai nusiginkluoti, kad rusai ne­
beturėtų jokių abejonių JAV tai­
kingumu. Dr. G. P. priminė li­
beralų bei komunistų įtaką spau­
doje, radijuje, televizijoj, fil­
mų pramonėje. Priminė Truma- 
no ir Roosevelto nuolaidas Sta- 
nilui. Esą, Katyno pavyzdžiu 
Korėjoje buvę sunaikinta penki 
tūkstančiai karo belaisvių — 
JAV karių, bet tai neskelbiama 
viešumai. Kas dabar vyksta 
Vietname ir, iš vis, kam ten ka­
riaujama, gal paaiškėsią po dau­
gelio metų.

Į pabaigą, grįždamas prie Lie­
tuvos reikalo, dr. G. P. teigė, 
kad vargu ar būsią, galima Lietu­
vą iš karto išlaisvinti ir iš Mas­
kvos jungo, ir iš komunizmo. 
Monolitinį internacionalinį ko­
munizmą pakeitus susiskaldžiu- 
sio, tautinio komunizmo formo­
mis, gal ir atsirasianti galimybė 
laipsniškam Lietuvos laisvėji­
mui.

Dr. Gustavas Petersonas kal­
bėjo 37 minutes. Jo referatas 
buvo pats kontroversiškiausias 
ir... įdomiausias. Gaila, ne visa­
da, ne viską buvo galima supras­
ti, ypač, kai tyliai ir sparčiau 
skaitė citatas.

Vincas šarka buvo paruošęs 
referatą, pavadintą “Rytų ir Vi­
durio Europos sienų persitvar­
kymo galimumai ir jų panaudo­
jimas Lietuvos respublikos at­
kūrimui”. Nusiskundęs, kad į 
15 minučių būsią sunku viską 
sutalpinti, vis dėlto pažadėjo tai 
padaryti. Kalba užtruko lygiai 
34 minutes. Gal todėl, kad V. š. 
po kiekvieno žodžio darė poros 
sekundžių pauzas. Kalbėjo V. š. 
labai į temą ir gana įdomiai. Jis 
nusakė, kokie nepastovūs dabar 
laikai, kaip daug naujų valsty­
bių kyla ir kiek daug neseniai 
žlugusių arba apniokotų bandą 
savo sienas lyginti. Priminė, kad 
neužilgo nepriklausomybės su­
lauks ir Baltgudija, ir Ukraina, 
abi turėsiančios tiesioginės ar 
netiesioginės reikšmės Lietuvos 
sienų nustatymui. Kalbėjo apie 
Vokietijos taikos sutartį ir jos 
sienų klausimą, apie Lenkijos 
amžinas pretenzijas, apie Rumu­
nijos jau dabar kylantį balsą dėl 
savo sričių atsiėmimo iš Sovie­
tų. V. Š. įrodinėjo reikalą ko­
voti už Karaliaučių, už Gardiną 
ir už visas kitas žemes, kur tik 
lietuvių gyvenama. Siūlė jau 
dabar susirūpinti tos rūšies pro­
paganda, kad, laikui atėjus, ge­
rai žinotume, ko mes norime. 
Propagandos vadovybę turįs per­
imti Vlikas su diplomatine tar­
nyba.

Algio Gladkausko buvo pasi­
rinkta sekanti tema: “Ar gali­
ma tikėtis Maskvos ir Vatika­
no santykių pagerėjimo ir kaip 
jie veiktų lietuvius bei Lietuvos 
laisvinimą”. Tai vienintelis kal­
bėtojas, “neišpildęs normos”, nes 
pasitenkino 14 minučių. Tik, at­
leiskite, niekaip negalėjau sufor­
muluoti ir ant popierio pakloti jo 
užuominų bei reveliacijų. Gerai 
įsidėmėjau pradžią: vienas len­
kas nupirkęs 2',000 (du tūkstan­
čiu) Engelso paveiksliukų, uždė­
jęs visiems šventojo aureolės 
ženklą (šviesų ratilą virš gal­
vos), truputį pakeitęs rūbą ir 
pardavinėjęs kaip šventąjį Juo­
zapą. Atsisėdęs į kalėjimą, bu­
vęs teistas, bet išteisintas...

Pagavau dar vieną sparnuotą 
mintį: Maskva nesako Vatika-
nui, kad mes jus subombarduosi­

lad į kronikas kaip “pirmas” 
neįtrauktinas), tikrai pirmąjį 
balių Lietuvių namuose rengia 
Dariaus-Girėno klubas.

Proga? Metinės veiklos atžy- 
mėjimas.

Programa ? Koncertinė dalis — 
Ryto Babicko vadovaujamas Cle­
veland© vyrų oktetas su vyriško­
mis dainomis; pramoginė dalis 
— vaišės ir šokiai, grojant Vy­
tauto Petrausko “Atžalynui”.

Kada? šeštadienį, sausio 28 
d., 8 vai. vakare.

Įėjimas — 6 dol. auka už su­
augusį, o jaunimui bus duoda­
ma nuolaida. Stalus iš anksto 
prašoma užsisakyti Dariaus-Gi­
rėno klube arba pas kiekvieną 
valdybos narį. Rengėjai įspėja, 
kad iš anksto neužsisakę galės 
kvietimus gauti ir prie įėjimo.

me, o Vatikanas nesako Maskvai, 
kad mes jus ekskomunikuosime...

Kalbėtojas patarė nesijaudin­
ti dėl laikraščiuose skelbiamų 
sensacijų. Neimti į galvą... Vis 
dar taikiausi ką nors užsirašy­
ti, bet kalbėtojas tčia netikėtai 
baigė. Nuo savęs Algį Gladkaus­
ką galiu pagirti vien jau už drą­
są, humorą, jaunatviškumą. Ne­
be tiek svarbu, kaip jis kalbėjo, į 
o svarbu, kad buvo kitoniškas,! 
originalus.

Nors abu pirmieji kalbėtojai! 
apie 40 minučių ir “nudžiovė”,! 
bet dr. P. iPadalio iškritimas ir 
vėliau tų pačių kalbėtojų grei-l 
tas susitvarkymas su raštu pa­
teiktais keliais paklausimais, po­
kalbio numatytų 2^ valandų 
ne tik neviršijo, bet dar liko ke­
liolika minučių laiko ir žodžiu 
duodamiems klausimams bei nuo-1 
monių pareiškimams, žodžiu, iš į 
publikos po klausimą dr. G. Pe­
tersonui, dr. V. šarkai davė Al­
gis Zapareckas, trumpai prasi­
tarė niujorkiškis Saulius šimo- 
liūnas, Vacys Urbonas ir Mari­
jonas šnapštys. Reportažo ne- 
betęsdamas, apie raštu ir žodžiu 
duotus klausimus bei interpre­
tuotojų atsakymus čia nebekal­
bėsiu, nes nieko sensacingo jau 
nebebuvo.

Atrodo, kad Dloco vadovybė 
ateityje tokių politinių pokalbių 
surengs ir daugiau. Ir kodėlgi ne ?

Važiuoja į P. Amerikos 
L. Kongresą

Buvęs Jaunimo kongresui 
rengti komiteto pirmininkas Al­
gis Zaparackas š. m. sausio 25 d. 
išskrenda į Pietų Ameriką. Ke­
lionėje praleis apie tris savaites. 
Yra numatęs vasario pradžioje 
dalyvauti P. Amerikos Lietuvių 
Kongrese Argentinoje, Buenos 
Aires’e. Taipgi lankysis Urug­
vajuje, Brazilijoje, Kolumbijoje.

Su A. Zaparacku kartu skren­
da Danguolė Markutė ir Dalia 
Tallat-Kelpšaitė. Iš kelionės grį­
žęs A. Zaparackas pažadėjo su 
detroitiškiais spaudos darbuo­
tojais pasidalinti įspūdžiais.

L. Namuose — pirmas 
šiy metų balius

Jei neskaityti N. Metų sutiki-' 
mo (nes anas balius kliudė gi 
pereitus ir šiuos metus perpus, i

Sausas, greitas žurnalisty 
susirinkimas

Sausio 8 d. Lietuvių namuose 
buvo metinis ,LŽS Detroito sky­
riaus narių susirinkimas. Iš 18 
pilnateisių, nario mokestį užsi­
mokėjusių, dalyvavo 10 ir viena 
viešnia.

Pranešimus padarė v-bos pir­
mininkė Marija Sims, sekreto­
rius Vladas Selenis, iždininkas 
Vladas Mingėla ir revizijos k-jos 
pirm. Vytautas Kutkus (jis la­
bai sumaniai šiam susirinkimui 
ir pirmininkavo). Viskas buvo 
priimta su mažomis pataisomis. 
Šiais metais nutarta irgi sureng­
ti eilę pasikalbėjimų su žymes- 

1 niais žmonėmis, kaip tai buvo 
, daroma pereitais. Manoma su- 
1 renti ir kokį savo parengimą, 
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nors konkrečių planų šį kartą 
nebuvo patiekta.

Grįžtant prie senos (užper­
nykštės) tvarkos, į valdybą bu­
vo išrinkti 4 asmenys, kurie tuo­
jau po susirinkimo ir pasiskirstė 
pareigomis, būtent: Vladas Min­
gėla — pirmininkas, Vladas Se- 
lenis — vykdomasis vicepirmi- 
ininkas, Alfonsas žiedas — iždi­
ninkas ir A. Nakas — sekreto­
rius.

Susirinkimui sekretoriavo Sta­
sys Garliauskas. Susirinkimas 
užtruko vos apie 40 minučių, ne­
nuklystant prie jokių nereika­
lingų sentimentų.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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Vokietijos vyriausybė, sudaryta iš dviejų didžiųjų 
partijų atstovų, krikščionių demokratų ir socialdemo­
kratų, neriasi iš kailio, stengdamasi Įtikinti Europą, kad 
vokiečiai neturi jokių keršto arba agresijos tikslų.
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JAUNOSIOS KARTOS PARENGIMŲ PYNĖ
Per du savaitgalius keturi jaunųjų spektakliai

Skirtingos senatorių nuomonės
Pereito lapkričio rinkimuose į JAV senatą buvo iš­

rinkti penki nauji senatorial republikonai. Senatoriai 
turi galios užsienio politikoje, nes konstitucija sako, kad 
JAV prezidentas veda užsienio politiką, pasitardamas 
su senatu. Be to, senatas tvirtina administracijos daro­
mas tarptautines sutartis.

Šiandien svarbiausias užsienio politikos klausimas 
yra Vietnamo karas. Milžimįška senato dauguma remia 
prezidento Johnsono ir jo administracijos nusistatymą 
šiame klausime. Bet karas yra sudėtingas dalykas. Vi­
suomenėje ir kongrese daug ginčų sukėlė Amerikos ka­
ro vadovybės nutarimas mėtyti bombas j militarines bei 
strategines vietas Šiaurės Vietname.

Šituo klausimu naujai išrinktų senatorių republi- 
konų nuomonės nevienodos. Radi j o-televizijos progra­
moje du naujokai pasisakė prieš, trys pasisakė už.

Prieš šiaurės Vietnamo bombardavimą kalbėjo sen. 
Edward W. Brooke (Ma.ss.) ir Mark 0 Hatfield (Ore.). 
Pritarimą bombardavimui pareiškė senatoriai Charles 
H. Percy (Ill.), Howard H. Baker Jr. (Tenn.) ir Clif­
ford P. Hansen (Wyo.),

Sen. Percy sako, kad bombardavimas yra ‘‘vienin­
telis daiktas”, kuris gali priversti šiaurės Vietnamą 
siekti taikos. O sen. Hatfield, priešingai, mano, kad 
bombų mėtymas į taikinius Šiaurės Vietname iki šiol 
nedavė žymių pasekmių.

Tačiau nuomonių skirtumai tarp demokratų sena- 
X torių yra didesni, negu tarp republikonų.

De Gaulle’o prižada vokiečiams
Federalinės Vokietijos kancleris Kiesinger ir vice’ 

kancleris bei užsienio reikalų ministeris Brandt vizitavo 
Prancūziją ir, praleidę dvi dienas Paryžiuje, sakosi esą 
patenkinti atsilankymo rezultatais.

Prezidentas Charles de Gaulle prižadėjo remti jų 
pastangas sušvelninti Vakarų Vokietijos santykius su 
Rytų Europos šalimis. Bonos vyriausybė nori suartėti 
su Lenkija. Lenkijos užsienio reikalų ministeris Adam 
Rapecki ketina netrukus vykti į Paryžių. De Gaulle 
turės progą tarti jam palankų žodi apie vokiečius.

Šiaip Kiesinger ir Brand nelaimėjo nieko. Jiem ru­
pi labiausia atšildyti santykius su Prancūzija, kurie pa­
sidarė pusėtinai šalti, kai Vokietijos kanclerio kedėje 
sėdėjo Erhard.

Tėvynės sakalų vaidinimas
Praeitą sekmadienio vakarą 

Jaunimo Centre įvyko Vytauto 
Didžiojo Chicagos šaulių kuopos 
dramos ratelio vaidinimas. Alfui 
Brinkai režisuojant ratelis arba 
meno kuopelė suvaidino Vandos 
Frankienės trijų veiksmų dra­
minį veikalą “Tėvynės sakalai”. 
Tai yra lengvas vaidinti, bet ga­
na sudėtingas scenos veikalas, 
vaizduojantis Lietuvą dramatiš­
kais 1944 metais, kai karui ei­
nant prie galo, jau rusų bolše­
vikų armijoms grįžtant ir pjra- 
dedapt Lietuvos žmogių ekster- 
minaciją, jaunieji pątriętai susi­
organizavę į partizanus pasitrau­
kė į Lietuvos girias ir ėpiėsi des­
peratiškos kovos ginti savo šalį 
ir tautą nuo žvėriškų okupantų. 
Vaidinimas, kurį Chicagos lietu­
vių visuomenė jau yra anksčiau 
mačiusi, padarė didelį įspūdį, 
dėlto ir šį kartą publikos prisi­
rinko pilna Jaunimo Centro di­
džioji auditorija.

Vaidinimas reikalauja penkio­
likos vaidintojų ir šie buvo: S. 
Bemotąvięius, Ą. Markuzienė, 
P. Arlauskas, V. Viščiutė, P. 
Tamkevičius, L. Špačkauskas, R. 
Jucaitytė, J. (Petrauskas (jis ir 
dramos ratelio arba meno kuo 
pelės vadas), B. Paskauškaitė, P. 
Kivėnas, B. BJekys, R. Bįlitavi- 
čiutė, L. von Braun, P. Pądvąis- 
kąs ir J. Špačkauskas. Beje, vai­
dinime dalyvauja ir tautinių šo­
kių ratelis, kurį sudaro: Gedųni- 
nas Baranauskas, A. Kivėnąs, 
Ąžuloas Stelmokas, Br. Krome- 
lis, Dalė Maskonytė, Birutė Mas- 
konytė, Rita Juęaįtytė ir Jane 
Gustaitytė; akordeonu lydint 
Petrui Kivėnui.

Tautinių šokių vakarėlis
šeštadienį, sausio 14 d. nepri­

klausoma Lietuvių Tautinių šo­
kių grupė “Grandis” šventė sa­
vo dviejų metų gyvavimo sukak­
tį, surengdama specialiai tam 
tikslui paruoštų stilizuotų tau­
tinių šokių vakarėlį Jaunimo 
Centro didžiojoje salėje. Gran­
dies grupei vadovauja mokytoja 
Irena Smieliaųskienė ir šokių 
programą buvo sudaryta iš įvai­
rių šokių kompozicijos, pavadin­
tos šokių pynė “Vai šoksim, šo 
kimėlį”. Po programos buvo vai­
šės ir šokiai.

Kiek lietuviai yra pamėgę sa­
vo tautinius šokius, matyti ir 
iš šio vakarėlio, į kurį be pačių 
šokėjų grupės buvo prisirinkę 
trys šimtai publikos. Vakarėlis

visais atžvilgiais gerai nusise­
kė ir visi buvo patenkinti.

Dariaus Girėno mokyklos 
parengimas

Dariaus ir Girėno lituanistinė 
mokykla aną sekmadienį, sausio 
8 d. Gage parko fieldhouse tu­
rėjo savo mokiniams kalėdinę 
eglutę su vaidinimu, tautiniais 
šokiais, (dovanomis ir kt. pramo­
gomis. Mokytojo Plačo vadovau­
jami mokyklos mokiniai gana 
sklandžiai suvaidino Pauliaus 
Jurkaus sceninį veikaliuką “Žie­
mos pasaka”, kurį sekė tų pa­
čių mokinių tautiniai šokiai ir 
dainos. Už gražias vaikučių pa­
stangas gražiai atsilygino gera­
sis Kalėdų Senelis su dovanėlė­
mis. Jau kelinti mėtai kaip ši 
mokykla savo parengimais duo­
da kitiems grąžų pavyzdį.

Čia Kalėdų Senelis geriems 
vaikučiams dalina ne kokius nors 
šautuvus ir kaubojų kelnes su 
revolverių makštimis, o gražias, 
naudingas lietuviškas knygas. 
Ar tai ne geriausias pavyzdys, 
kaip palaikyti lietuviškumą mū­
sų jauniausioje priaugančioje 
kartoję — pratinant juos į lietu­
viškas knygas, kurias jie gauna 
ne visai do vapai, o jas pelnyda­
mi savo gerai darbais, kaip ir šį 
vakarą — gerai atlikta lietuviš­
kų Kalėdų programa. Mokyklos 
mokinių tėvų, giminių ir draugų 
buvo mažiausią! 300 žmonių.

Atžalynas suvaidino 
"Atžalyną0

Taip pat atžymėtinas įvykis 
įvyko aną šeštadienį, sausio 7 
dieną Jaunimo Centre, kur Chi­
cagos Aukštesniosios Lituanisti­
nės mokyklos studentai-studen- 
tės surengė savo jau tradicija

šeštadienio vakare Čikagos 
Lietuvių Auditorijoje įvyko 
nepaprastos “krikštynos”, — 
atžymoj imas pasirodymo nau­
jos knygos. O toji knyga — tai 
Čikagos lietuvių istorija.

Knyga kaip tik tą dieną bu­
vo gauta iš ryšyklos. Ir būrys 
pakviestų asvečių, kurie lau­
kė tos knygos pasirodymo, su­
sirinko į Čikagos Lietuvių Au­
ditorijos mažąją svetainę tos 
naujai gimusios knygos pama­
tyti, su ja pasigėrėti.

Apie 6:30 vai. vakare M. 
Gudelis, atidarydamas nefor­
malų susirinkimą, papasakojo 
apie ką tik pasirodžiusios kny­
gos sunkų “gimimą”. Knygai 
medžiaga buvo renkama per 
kelias dešimtis metų. Rašoma 
ji buvo per paskutinius septy­
nerius metus. Aleksas Ambro­
se, tą knygą išleisdamas, atli­
ko milžinišką darbą. Dirbo jis 
su didžiausiu kruopštumu, 
rinkdamas medžiagą, o vėliau 
ją tvarkydamas. Dažnai pasi-i 
taikė, kad knygos kokis sky­
rius buvo jau paruoštas, atsi­
rado naujų davinių. Todėl tą 
skyrių teko papildyti arba jį 
iš naujo pertvarkyti. Nežiū­
rint, kad pasirodžiusi knyga 
gal turės nemažai trūkumų,

virtusį vakarą su Kazio Binkio 
antro veiksnio vaidininąu “At­
žalynų”. J. Masilionio vadovau­
jami jaunieji lituanistai ir litua­
nistės tikrai gerai suvaidino 
jiems taikytą veikaliuką, kurį 
dąr papildė tautiniais šokiais ir 
dainomis, o programą baigus — 
draugiškomis vaišėrąis.

Kaip visuose kituose mūsų 
jaunimo parengimuose, taip ir 
šiame lietuviškos publikos dvi 
salės buvo stačiai užpildytos. 
Toks abieų kartų — jaunųjų su 
“senaisiais” bendravimas yra 
tikrai džiuginantis reiškinys, 
kurs leidžia optimistiškiau žvelg­
ti į mūsų ateitį šioje didžiojoje 
žmonijos jūroje. Abu Tėvai

tačiau ji bus vienintelė, kur su­
rinkta tiek daug ir tokios ne­
paprastai vertingos medžia­
gos lietuvius. Ir toji medžia­
ga surinkta iš pačių patiki­
miausių šaltinių. Pvz.: iš įvai­
rių organizacijų protokolų ir 
užrašų. Kadangi nemažas 
skaičius tų organizacijų jau 
likvidavosi ir jos sunaikino 
savo užrašų knygas, tai apie 
tų organizacijų gyvavimą da­
bar bus galima patirti tik iš 
Čikagos lietuvių istorijos.

Buvo paprašytas ir Aleksas 
Ambrose tarti kelis žodžius. 
Jis trumpai papasakojo apie 

tai, kaip jis pradėjo Čikagos 
lietuvių istoriją rašyti ir kas 
jį paskatino tai daryti.

Didžiosios depresijos me­
tais federalinė valdžia vykdė 
visą eilę projektų, krių tiks­
las buvo šimtams tūkstančių 
bedarbių parūpinti jiems dar­
bą. Vienas tokių projektų bu­
vo surinkti medžiagą tautinių 
grupių istorijai: kada tos tau­
tinės grupės pradėjo atvykti 
į šį kraštą, kokias organizaci­
jas jos steigė, kokią spaudą 
turėoj.

To valdžios projekto vadę- 
vąi kreipėsi į M. Jurgelionie- 
nę, kuri tada buvo Naujienų 
biznio vedėja, kad rekomen­
duotų asmenį, kuris galėtų 
rinkti medžiagą apie Čikagos 
lietuvius, o labiausiai apie jų 
spaudą (įvairius laikraščius).

M. Jurgelionienė pradėjusi 
raginti Ambrose, kad jis im­
tųsi to darbo.

Pasimatęs su projekto vyk­
dytojais, Ambrose atsisakęs 
nuo to darbo, nes jis įsitikinęs, 
jog negalėsiąs jo atlikti.

(B. D)

NEW BUFFALO, MICH.
Lietuvių draugiško klubo 

susirinkimas
New Buffalo lietuvių draugiš­

kas klubas sausio 4 d. Puleikių

namuose laikė metinį susirinki­
mą. Dalyvavo apie du trečdaliai 
narių. Pirmininkas V. Karaliū­
nas atidarė susirinkimą 2 vai. 
po pietų. Visi valdybos nariai 
atsilaųkė į susirinkimą. Buvo 
perskaitytas protokolas iš perei­
to susirinkimo ir vienbalsiui pa­
tvirtintas. Valdybos ir komisi­
jų raportai taip pat vienbalsiai 
priimti.

Priėjus prie naujų reikalų, 
pirmiausia buvo renkama val­
dyba 1967 metams. Išrinkti: pir­
mininku J. (Puleikis, vicepirm. 
Bendikas, nutarimų raštininku 
A. Jokūbaitis, finansų rast. C. 
Petrokas, iždininke — Michulie- 
nė.

Kaip ir kiekvienais metais, taip 
ir šiemet, klubas rengs banketą, 
Atvelykio dieną Bukaveckienės 
rezidencijoje.

Susirinkimui einant prie pa­
baigos, pirmininkas Puleikis pa­
ragino susirinkusius aplankyti 
sergančias klubo nares. Sergan­
čių šiuo laiku yrą tęys: Grigaliū­
nienė, Redamakienė ir Jokubai- 
tieųė.

Kai baigėsi susirinkimas, pir­
mininkas pavaišino susirinku­
sius gėrimais ir užkandžiais. Dė­
kodami šeimininkams už vaišes 
bei linkėdami vieni antriems lai­
mingų Naujųjų metų, nariai, 
gerai nusiteikę, išsiskirstė.

Iš Michigan steito mes susi- 
l.aųkėmę šiais metais dovanų. 
Gyventojai, kųrię jau yra sulau­
kę 65 ar daugiau metų ir išgy­
venę valstijoje mąžiąusiai sep­
tynerius metus, mokės mažes­
nius mokesčius. Mokesčiai su­
mažinami Vuo 30 iki 40 nuošim­
čių.

Susilaukiau tos kalėdinės do­
vanos ir aš. Tąja proga išlen­
kiau stikliuką, ir surūkiau ciga­
rą.

♦
Oras pas mus nepastovus, bet 

nėra šaltas. Dienomis tempera- 
' tūra laikosi tarp 25-40 laipsnių, 
o naktimis nukrinta iki 10-15 
laipsnių. Tikrai šaltų dienų dar 
neturėjome. A. Tumavich

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4 % % išmokamas du kart per metus už 

visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkopi namus daromos ilgiems termi­
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne­
siniais išsimokė jimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Daktaras Kazys Grinius - 
valstybininkas ir visuomenininkas 

(Jono Daugėlos paskaita, skaityta Dr. Kazio 
Griniaus 100 metų gimimo minėjime sausio 

8 d., Cicero, Ilinois)

Aš nežinau ar kas nors anksčiau yra 
taip ryškiai paskelbęs tautai jos Nepri­
klausomo gyvenimo viltis ir taip aiškiai 
šaukęs į kovą.

Ir kai 1905 metais po įvykusios revo­
liucijos susidarė sąlygos sušaukti pirmąjį 
platesnį lietuvių politinį susibūrimą — 
Vilniaus Didijį Seimą, tai jame jau akty­
viai ir pozityviai pasireiškė varpininkų 
srovės politinė organizacija Lietuvos De­
mokratų Partija, pagal kurios programą 
buvo priimtos veik visos šio seimo rezo­
liucijos, kurios pasklido plačiai visame 
krašte. Anot Dr. Juozo Pajaujo, tik čia 
šiame seime, o ne kur kitur gimė Lietuvos 
Demokratija pilnąja to žodžio prasme, 
kuri vėliau savam kraštui ir visam pa­
sauliui pražydo gražiausiais tikrosios tau­
tos laisvės ir jos nepriklausomo gyvenimo 
žiedais.

Praėjo daug metų nuo tų laikų. Dr. K. 
Grinius jau ramiai ilsisi amžinajame po­
ilsyje, tačiau šiandien ir vėl tas pats oku­
pantas, tik jau nusidažęs kraujuota rau­
dona spalva įr pakeitęs cąro dvigalvį ėdrų 
erelį, pjautuvu ir kūju, skriaudžia tą pa­

čią artojų tautą, sugrąžinęs jos tauriau­
sius sunūs — valstiečius atgal į kolchozus 
vergų darbui ir- baudžiauninko alkaųai 
daliai pasilikti, l'ad gal ir šiandien, kaip 
anais laikais tinka Dr. K. Griniaus kovos 
nuotaika ir jo ryžtinga valią. Ir šiandien 
turi būti mums visiems taip pat, kaip ir 
Dr. K. Griniui ir jo bendralaikiams didie­
siems varpininkams buvo, aišku, kad su 
priešu ne bendrauti ar bendradarbiauti, 
bet tik kovoti dera ir kad tautos laisvė 
tik iškovota, bet ne išmaldauta ar išpra­
šyta gali virsti didžiųjų tautos svajonių 
realybe....

Ir pagaliau kova buvo laimėta ir “Var­
po” šauksmas virto tikrove. Gimė vasario 
16 dienos aktas, kuriuo Dr. K. Griniaus ti­
kėjimas savo mylimos tautos gyvastingu­
mu, jos amžinųjų idealų nemarumų pil­
nai pasiteisino. Daugiau negu šimtą metų 
iškankinta, svetimųjų paniekinta, o sa­
vųjų užmiršta tauta, ginkluota pasegu­
siais šautuvais, dalgiais ir šakėmis apgy­
nė savo laisvę, išvalė savo žemę nuo oku­
panto likučių ir drąsiai stojo naujo gyve­
nimo pasitikti.

1920 metais gegužės 15 dienos rytmetį 
tie patys pilksermėgiai artojai, paljkę 
arimuose įremtą žagrę, pakabinę dar ne­
priklausomybės kovų dūmais rūkstantį 
šautuvą vieškeliais, takais, keleliais suva­
žiavo įr suėjo į Steigiamąjį Seimą kurti 
savo nuosavos valstybės pagrindų. Tai, 
iur būt, buvo didžiausio džiaugsmo ir

triunfo diena mūsų tautai, tai buvo laimė- 
jįųio šventė ir Dr. K. Grimui, ši diena 
atvėrė naujus horizontus Dr. K. Griniaus 
gyvenime ir jis pačios tautos buvo tuojau 
pašauktas kūnu paversti mintis, kuriomis 
jis žadino pavergtą lietuvių tautą jos di­
džiausių nelaimių ir skausmo valandomis. 
Ta diena sudarė progą Dr. K. Griniui vi­
sa savo plačiai šakota asmenybe įsilieti 
į kūrybinį valstybės ir valstybininko dar­
bą ir sugrąžinti tai pačiai tautai visas sa­
vo fizines ir protines jėgas, kurių jis bu­
vo iš tos pačios tautos, o ne iš kur kitun 
ir pasisėmęs.

Dr. K. Grinius savo veikla tiek Steigia­
majame Seime, tiek visuose kituose sei­
muose, į kuriuos visada būdavo išrenka­
mas, liko tikro Lietuvos Demokratijos 
simbolio gyvas prisiminimas. Tuo metu 
jis pasirodė, kaip tikras parlamentaras 
pačia pilniausia ir pačia tikriausia to 
žodžio prasme. Visada labai realus, nuo­
seklus, logiškas ir tolerantiškas jis dažnai 
ir pačiu ląiku sulaikydavo partinius pa­
sikarščiavimus ir atstatydavo seimo dar­
buose kūrybinio ir pozityvaus darbo lygs­
varą. Visose seimų stęnogramose užsiliku- 
sios Dr. K. Griniaus kalbos yra labai kon­
krečios, trumpos ir visada pilnos kons­
truktyvių ir realių pasiūlymų. Demagogai 
nės, mitinginės puošmenos jo kalbose bu­
vo svetimas dalykas ir tuos metodus poli­
tiniame darbe visada smerkadąvo. Lietu­
vos Valstybės seimuose Dr. K. Grinius

iškilo žymiai aukščiau gyvenamosios ap­
linkos vidurkio, savaime susidarydamas 
didelį autoritetą ir užsitarnavo visų poli­
tinių grupių bei jų veikėj-ų ręspektą ir pa­
garbą.

Tiek visa varpininkų srovė, tiek jos 
visi veikėjai visais laikais liko drauge su 
pačiu tautos kamienu ir visada, nežiūrint 
jokių pavojų ar gyvenamosios aplinkos 
staigmenų, varpininkai visada likdavo 
drauge su savo tauta, nes jie niekada iš 
šono nevadovavo tautos idealų siekimams, 
bet visada vedė tautą tų idealų keliais pa­
tys būdami pačioje tautoje ir drauge su 
ja kovodami.

Tad, tur būt, ne vien atsitiktinumai 
ar grupiniai susitarimai nulėmė, kad vi­
sais mūsų istorijoje žinomais didžiausių 
pavojų metu, pačiomis kritiškiausiomis 
tautos gyvenimo dienomis Lietuvos Vals­
tybės priekyje stodavo šios srovės žmo­
nės. Manding, ką i 1918 m. vos gimusiai ir 
pasauliui deklaruotai Lietuvos krašto 
valstybinei laisvei padvelkė mirties šešė­
lis, jos gelbėti ir tautai vadovauti atėjo 
Dr. K. Griniaus bendramintis M. Sleževi­
čius. Atėjo tada, kada kiti jau buvo pra­
radę bet kokias ateities viltis ir pasitrau­
kę nuo pačios tautos.

Taip pat ir 1922 metais Steigiamajam 
Seimui išrinkus A. Stulginskį Pirmuoju 
Valstybės Prezidentu, pirmąją jau nebe 
laikinąją Lietuvos vyriaušybę sudaryti 
buvo pavesta Dr. K. Griniui. Nors Steigia­
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majame Seime absoliučią daugumą turė­
jo Krikščionys Demokratai, tačiau visi ži­
nojo, kad naujos vyriausybės laukia sun­
kūs ir dideli uždaviniai. Viduje reikėjo 
sukurti naujos valstybės gyvenimo pa­
grindus, nustatyti tautos ekonominio, so­
cialinio ir kultūrinio gyveninio normas ir 
tuo pačiu metu budėti prieš įvairius išori­
nius priešus, kurie tada dar turėjo labai 
nedorų ir pavojingų kęslų į mūsų žemes. 
Visi jautė, kad visus tuos uždavinius įgy­
vendinti galima ir visus pavojus atremti 
įmanoma tik sumobilizavus visas tautos 
gyvybines jėgas ir jos kuklius materiali­
nius išteklius. Kūrybiniam valstybiniam 
darbui tuo metu reikėjo pajungti visą na­
tūralų tautos moralinį ir fizinį potencia­
lą, nebojant nei kieno pasaulėžiūrinių ar 
politinių skirtingumų. Tuo metu kiekvie­
nas žmogus, kiekvienas toje žemėje gyve­
nantis individas buvo brangiausia ir le­
miamai reikšminga vertybė ir niekas ne­
galėjo sau leisti bet ką atstumti nuo ben­
dro darbo, nes visur ir visada buvo jau­
čiamas žmonių trukumas. Be abejo, kad 
tokį visuotiną jėgų apsijungimą galėjo 
įgyvendinti ir realizuoti bei juos visus į 
vieną darbingą kolektyvą suburti galėjo 
lik plačių politinių horizontų, didelės eru­
dicijos, augštos dvasinės kultūros ir nea­
bejotinų tolerancijos ir solidarumo jaus­
mų kupina asmenybė. Ir visi žinojo, kad 
Dr. K. Grinius buvo gausiai iš prigimties 
šiomis dovanomis likimo apdovanotas.
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DR. ANNA BALIONAS
AKLŲ, AUSŲ. NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 3-3229 
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic J-7868

DR. VI. BLAŽYS
PLAUČIŲ IK VIDAUS LIGOS

2801 WEST 63rd STREET
Kampas b3-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Sestad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAibrook 5-3048

DR. FETEK BRAZIS 
PHYSICIAN ANO bUKUEON 

2434 WEST 7lst STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.; 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., keivinau. nuo 1—4 ir 7—9, 
auuau., penktauieių nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat> 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR ^4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nūn 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

CICERO
Ciceroje paminėtas 

Dr. K. Grinius

Prieš mėnesį buvo sukvies­
ti Cicero organizacijų atsto­
vai Dr. Kazio Griniaus šimtojo 
gimtadienio minėjimo reika­
lu. Iš kviestųjų atvyko tik apie 
trečdalis, bet buvo nutarta 
minėjimų rengti. Ypač aktin­
gai reiškėsi Dr. Kaunas ir Ci­
cero medžio toj ų - žuvautoj ų 
klubo pirmininkas inž. V. Mi-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

72 P. ŠILEIKIS, 0. P.
ftį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR ANLRUDOKAŠTOnt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

*............ ... .............- ----------- g==:t
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

rr—~;---- *

GRADINSKAS
AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma- 
I dienio iki penktadienio 10—11 
I vai. ryto. — šeštadienį ir sek­

madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629 

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D:, 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

tiulis, kurs pažadėjo šiam rei­
kalui ’š anksto parinkti aukų, 
ką ir tesėjo.

Minėjimas įvyko sausio 8 d. 
parapijos salėje. Jį atidarė 
bendruomenės apygardos pirm. 
S. Ingaunis, pakviesdamas 
Lietuvos gen. konsulų Dr. P. 
Daužvardį. Dar kalbėjo ben- 
druomenžs centro valdybos 
pirm. Jonas Jasaitis, o turinin­
gą paskaitą apie Dr. K. Gri­
nių skaitė agr. Jonas Daugė­
la. Iš Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidento Povilo 
P. Dargio buvo gautas šio tu­
rinio sveikinimo raštas: “Mie­
li Tautiečiai: Įvertindami Jū­
sų 301 kuopos ir vice-pirmi- 
ninko Pono Jurgio Breivės 
gražias ir kilnias pastangas su­
rengiant Didžiojo Varpininko, 
buvusio Lietuvos Respublikos 
Prezidento Kazio Griniaus 
100-to j o Gimtadienio minėji­
mą, sykiu ir mes visi SLA na­
riai jungiamės prie Jūsų reikš­
dami pagarbą Didžią j am Var­
pininkui, sykiu pasižadėdami 
ir toliau dirbti, jo nurodytais 
keliais, už Laisvą, Nepriklau­
somą ir Demokratinę Lietu­
vą”.

Meninėje dalyje Vilniaus 
valstybinės operos solistė Ju­
zė Krištolaitytė-Daugėlienė pa­
dainavo Gaubo harmonizuotą 
liaudies dainą “Patraky ber­
žas stovėjo”. Prisiminimai — 
muzika Kačanausko. Išdykęs 
rudenėlis-muzika B. Budriū- 
no, Gildos ariją iš Verdi ope­
ros Rigoleto ir Dainą apie 
paukštelį, muzika Eva Dell 
Acqua. Publikai nenustojant 
ploti, solistė dar turėjo dai­
nuoti paipldomai ir ateitinin­
kių bei skaučių buvo apdo­
vanota rožėmis. Solistei akom­
panavo muzikas Alvydas Va- 
saitis. Aktorius Leonas Ba­
rauskas paskaitė ištrauką, iš 
Antano Rūko knygos Mano 
tautos istorija ir padeklamavo- 
prof. Krėvės-Mickevičiaus Dai­
ną apie arą.

Minėjimas buvo baigtas Lie­
tuvos himnu.

Minėjimas p. A. siuto buvo 
filmuotas Lietuviai Televizi­
joje, o p. H. žemelio įrekor- 
duotas Margučio radijo pro­
gramai.

Džiugu, kad Cicero lietuviai 
parodė tokį gražų vieningu­
mą. Tiesa, nebuvo visu šimtu 
nuošimčių ir minėjimas galė­
jo bent trigubai daugiau su­
rinkti aukų paminklo staty­
mui. Gaila, kad tie nelemti 
sroviniai nesusipratimai vis 
tarp mūsų maišosi.

Tvirta sveikata ...
(Atkelta iš 2-ro pyl.) 

dešimtmečio tegauna tik retkar­
čiais lengvus dusulio priepuolius. 
Tik virš penkių nuošimčių tokių 
ligonių net ir po dešimties me­
tų yra dusulio varginami. To­
kie, paprastai, turi jautrumą 
kiaušinio baltymui, jų liga prasi­
deda prieš antrus jų amžiaus 
metus ir jie esti turėję ar dar 
tebeturi egzemą. Matom, kad 
kai kurie vaikai paveldėja dides­
nį jautrumą. Tokių ateitis ligos 
atžvilgiu priklauso nuo minėto 
jautrumo dydžio1.

Išrinkime gerus kapinių direktorius
Ateinantį sekmadienį, sausio 22 d., Lietuvių Audi­

torijoje įvyks Lietuvių Tautinių Kapinių sklypų savi­
ninkų susirinkimas. Šiuo susirinkimu verta kiekvienam 
sklypo savininkui susirūpinti, nes jame bus svarstomi ir 
sprendžiami gana svarbūs klausimai.

Šiame susirinkime bus renkami penki kapinių direk­
toriai. Tarnybos terminas pasibaigė Juozui Balčiūnui. 
Povilui Dauburui, Martynui Gudeliui, Karoliui Aleksiū- 
nui ir Gustui Rimkui. Balčiūnas jau kelinti metai sėk­
mingai eina kapinių pirmininko pareigas, Daubaras yra 
tvarkingas vicepirmininkas, Gudelis yra geras kapinių 
sekretorius, o Aleksiūnas su Rimkum dalyvauja posė­
džiuose. Mums atrodo, kad vienus čia suminėtus direk­
torius vertėtų perrinkti dar vienam terminui, nes jie 
pažįsta kapinių reikalus ir šiai įstaigai gali būti naudingi.

Siūlome dar vienam terminu i < perrinkti Juozą Bal­
čiūną, Povilą Daubarą ir Martyną Gudelį. Nepatariame 
rinkti Karolio Aleksiūno ir Gusto Rimkaus. Mums atro­
do, kad nei Aleksiūnas, nei Rimkus kapinėms daugiau 
jau negali būti naudingi, jie yra persenę, todėl ir pata­
riame jųdviejų daugiau neberinkti.

Vietoj susenusių Aleksiūno ir Rimkaus, patariame 
Lietuvių Tautinių Kapinių direktorium išrinkti inž. Ksa­
verą Kauną. Jis yra įsigijęs savo sklypą ir seniai yra 
susidomėjęs kapinių gerbūviu. Jis yra geras Chicagos 
tiltų statytojas, gali būti naudingas ir mūsų kapinėms.

Vietoj susenusio Rimkaus, patariame išrinkti Emmą 
Petraitienę, kuri pažįsta kapinių administracijos rei­
kalus, veikia įvairiose lietuvių organizacijose ir gerai 
pažįsta kapinių reikalus. Ji yra tvarkinga ir pavyzdinga 
veikėja. Kapinėms bus didelė nauda, jei sekmadienį Lie­
tuvių Tautinių Kapinių direktoriais bus išrinkti šie as­
menys:

1. JUOZAS BALČIŪNOS
2. POVILAS DAUBARAS
3. MARTYNAS GUDELIS
4. KSAVERAS KAUNAS
5. EMMA PETRAITIENĖ

Kitų kandidatų geriausia nestatyti, nes jie tiktai su­
skaldys balsus ir padės šiems seniams dar kartą patekti 
į kapinių direktorius. Balsuokime už čia nurodytus 
asmenis. Kapinių Gerovės Komitetas

Namų savininkų klube

Cicero Namų Savininkų klu­
bas srovines, kliūtis nugalėjo 
ir klubo metinis susirinkimas 
praeitą sausio 10 d. tai pilnai 
įrodė.

Gausiai buvo susirinkę kaip 
senieji taip naujieji, moterys 
ir vyrai, visi ėmė balsą ir aiš­
kiai kalbėjo, ką ant širdies 
turėjo. Namų savininkų orga­
nizacija Cicero vielos gyveni­
me lošia svarbią rolę, tik bė­
da, kad dar ne visi tai supran­
ta — sėdi užsidarę ir nesirū­
pina, kas vyksta jų pašonėje. 
Namų savininkai yra tikrieji 
mokesčių (taksų) mokėtojai ir 
jais pasirėmęs sukasi visas 
miesto valdžios aparatas.

Susirinkime Gediminas Gal­
va savo kalboje aiškiai nusa>- 
kė namų savininkų reikšmę 
ir išdėstęs jų ekonomines pro­
blemas, pridūrė, kad namų sa­
vininkai būkite vieningi ir drą­
sūs. Aš sakiau, sakau ir saky­
siu, kad vienybėje — galybė. 
Jis padrąsino tuos perdaug 
kuklius atžagareivius, kurie 
bijosi “veltis į politiką”. Poli­
tikos nesibaidykite, nes su po­
litikieriais gyvenime susidu­
riame kasdien ir jos net norė­
dami neišvengsime. Kodėl mū­
sų pačių miesto atstovas P. 
Kimbarkas ne tik politikos ne­
sibijo, bet drąsiai su mumis 
laikosi ir jau ilgus metus va­
dovauja šiam klubui. Aišku, 
ka-d p. Kimbarkas puikiai ap­
sieitų ir be mūsų klubo, bet 
jis vertina vieningumą ir dėl 
to pats, savo pavyzdžiu rodo 
mums, kaip turime būti vie­
ningi. Garbė jam!

Cicero D.

Dėlko vyrai apleidžia 
namus?

Kasmet apie milijonas ame­
rikiečių dingsta iš namų ir šei­
mų, bet neilgam. Policijos sek­
liai juos suseka iš pirštų nuo­
spaudų, iš identifikacijos at­
vaizdų. iš kredito rekordų ir tt. 

Nustatyta, kad vyrų bėginio iš 
namų svarbiausios priežastys, 
yra dvi — neišgalėjimas išmo­
kėti namų reikalams išlaidų ir 
“kremtančios” (nagging) žmo­
nos.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičiu Kultūros Klubo metinis 
susirinkimas Įvyks trečiadienį, sausio 
18 dieną, 7:30 vai. vakaro Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
kviečiami dalyvauti ir aptarti klubo 
bėgamus reikalus, kurių yra daug. 
Reikia išrinkti valdybą 1967 metams.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

— Humblodt Parko Lietuvių Klubo 
metinis susirinkimas įvyks trečiadie­
nį sausio 18 dieną 8 vai. vak., 3600 W. 
North Ave. svetainėje. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti ir atsivesti kan­
didatų įstojimui į klubą. Po susirin­
kimo — vaišės.

W. V. Mankus, sekr.

ANTANAS KEIDOŠIUS

Gyv. 11740 So. State St.

Mirė 1967 m. sausio 15 d., 5:05 
vai. vakare, sulaukęs 73 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ma­
rijampolėje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Mary, 
g pagal tėvus Peguvaitė, pagal 

pirmą, vyrą Gricus, 2 posūniai: 
William Gricus, marti Anna ir 
Louis Gricus, marti Betty, 2 po- 

i dukros: Estelle Barhorst, žentas 
; Richard ir Mary Bishop^ žentas 

Eugene, 6 anūkai ir proanūkai 
ir daug kitų giminių ir pažįs­
tamų.

I Kūnas bus pašarvotas antra­
dienį, sausio 17 d. 1 vai. po pie­
tų Leonard koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Trečiadienį, sausio 18 dieną 
10:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

i Visi a. a. Antano Keidošiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, povaikiai ir 

giminės.

‘ Laidotuvių Direktoriai Leo­
nard- Bukauskas ir Sūnus Tel. 
CO 4-2228.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlėa.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE L0VEIK1S vW.:
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7300

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
’’4 2533 W. 71st STREET

AA - Telef.: GRovehill 6-2345-6

V 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605^7 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COminodore 4-2228

BUTKUS - VASALUS
1416 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ADMIRAL CORPORATION
DIXON, ILLINOIS

TOOL & DIE MAKERS 
MACHINISTS

We need top notch men with experience working on 100-ton and larger 
presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion, 

and progressive press operations.
This ir your chance to get in on the ground floor of a new operation in 

an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter.
, We will help you with your moving expense.

THINK OF THIS........ YOU GET
• Paid Holidays Including

Your Birthday
• Up To 4 Weeks’ Paid Vacation
• Profit Sharing
• Night Shift Premium

• Major Medical Plan
• Free Hospital And Life 

Insurance
• Discount On Admiral Products
• Credit Union

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

Sausio Penkioliktoji
Gražiai paminėtas 

Klaipėdos atvadavimas
Praeitą sekmadienį Mažosios 

Lietuvos Lietuvių Draugija Chi­
cago] e buvo suruošusi Klaipėdos 
krašto sukilimo ir išsivadavimo 
44 metų sukaktį. Minėjimas 
įvyko, kaip skelbta, Artesian res­
torane, kur susirinko, atrodo, vi­
si draugijos nariai su šeimomis 
ir apsčiai “didžlietuvių” daugiau 
ar mažiau prisidėjusių prie to 
didžios lietuvių tautai reikšmės 
istorinio įvykio. Dviem žymiems 
tų įvyk?] :: : :nes-l-ju-į 
siems drauge dalyvauti, pirma­
jam Klaipėdos krašto direkto­
rijos pirmininkui Erdmonui Si­
monaičiui ir pirmajam Klaipė­
dos miesto komendantui Marty­
nui Lacyčiui su visų dalyvių pa­
rašais pasiųsti pasveikinimai.

Mažalietuviai, kaip vienu žo­
džiu šios draugijos narius vadi­
na, kiekvieną kartą dalyvaujant 
jų parengimuose, maloniai nutei­
kia, kad jie dalyvauja visomis 
šeimomis, tai yra drauge su savo 
jaunimu. Bet šį kartą dalyviai 
turėjo dar vieną, malonų siurpri­
zą, tai kad draugija net savo pir­
mininką išsirinkusi iš jaunosios 
kartos — jauną šviesų “maža- 
lietuvį”, kurs net gimęs nebe Ma­
žojoje Lietuvoje, o jau išeivijo­
je, tai yra Dr. Martyno Any so 
sūnų Dr. Jurgį Anysą, De Paul

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia  Darbininkų Reikia

SET-UP MEN
FOR PRODUCTION — VARIOUS 

MACHINė SHOP EQUIPMENT.

$126—$136 PER WEEK.

MUST BE ABLE TO READ BLUE PRINTS AND SET-UP.
• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENT INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATION.

STRICK CORPORATION
» 9300 So. Drexel

An Equal Opportunity Employer

Security and opportunity for 
WELDERS 

MUST BE EXPERIENCED! 
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.

U. S. RAILWAY EQUIPMENT
13500 So. MOZART — BLUE ISLAND

An Equal Opportunity Employer.

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN — EXPERIENCED
OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M. 

EXPERIENCED INSPECTORS
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.

ATSILEIDĘ
DIRBTINIAI DANTYS
NETURĖTŲ VARGINTI
Daugelis dirbtinių dantų nešiotojų 
labai blogai pasijaučia, kai jų plok­
štelės iškrinta, nuslysta arba sujuda 
kaip tik pačiu blogiausiu momentu. 
Nebijokite, kad panašus dalykas ne­
atsitiktų Jums. Tik pabarstykite tru­
putį FASTEETH, ne rūgščių milte­
lių, ant savo plokštelių. Jie prilaiko 
dantis daug stipriau, todėl ir savijau­
ta daug malonesnė. Sustabdo plok­
štelių kvapą. Geriau tinkančios plok­
štelės yra būtinos sveikatai. Nuolat 
lankykite savo dantų gydytoją. Įsi­
gykite FASTEETH bet kurioje vai­
stinėje.

universiteto profesorių, kuris la­
bai gražiai ir šiam minėjimui 
pirmininkavo.

Susėdus prie vakarienės stalų, 
pirmininkui paprašius, visi su­
stoję iš išdalintų atspausdintų 
' r ;l?dojo “Lietuva bran­
gi, mano Tėvynė’" ir vėl sustoję 
tylos minute ir susikaupimu pa­
gerbė kovoje žuvusius, nacių ka- 
cetuose nukankintus ir savo mir­
timi mirusius mažalietuvius pa­
triotus. Po to sekė M. Bundelio 
turininga paskaita “Mažosios 
Lietuvos kovos keliai į laisvėji­
mą” (bus perspausdinta Naujie­
nose) ir pirmininko iššaukiami 
bent pustuzinis aktingų vada­
vimo dalyvių trumpai papasako­
jo po vieną kitą epizodą iš savo 
pergyvenimų prieš 44 metus. Pa­
galiau, kun. Ansui Trakiui pasa­
kius maldą prasidėjo vakarienė, 
po kurios taip pat atsistojus ben­
drai sugiedotas mažalietuvių mė­
giamasis kaip ir Mažosios Lietu­
vos himnas “Lietuviais esame 
mes gimę”.

Po vakarienės sekė lyg ir ant­
roji programos dalis, tai yra su­
sipažinimai ir grupiniai pasi­
kalbėjimai.

Susitarta neužilgo vėl susitik­
ti, būtent per tos pačios draugi­
jos kitą šeštadienį sausio 28 d. 
rengiamą tradicinį šiupinį Da­
riaus-Girėno posto salėje.

žemaitis

CLERK TYPIST
FOR

SALES DEPARTMENT
Variety of duties.

Will train bright beginner.

DURO METAL 
PRODUCTS

2649 No. Kildare

DR’S HOME IN OAK PARK 
NEEDS 

EXPERIENCED WOMAN 
for general housework and ironing.

3 or 4 days a week. 
No small children.

Salary open. Good transportation. 
Phone 848-8701

PATYRUSI MOTERIS 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti kartą per savaitę 

ir kas antrą savaitę — du kartus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Sava transportacija. 
PARK RIDGE. 
Telef. 825-5494

SECRETARY
EXPERIENCED, 

TO WORK FOR EXECUTIVE 
OF COMPANY.

Interesting position offering chance 
for advancement. 37% hour week.

Salary open.
Call Mrs. FLEMING

227-8900
TASTEE 

FREEZ INDUSTRIES, INC.
1200 N. HOMAN

LA GRANGE PARK WORKS
1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK

BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

FACTORY — OFFICE
SEEKING AMBITIOUS MAN TO WORK IN FACTORY OFFICE.

Must be high school graduate and have drafting experience or equivalent 
work experience. Asist plant superintendent doing light drafting and misc. 

duties. Excellent opportunity for advancement.
Apply in person or if more convenient call for appointment____ _

R. A. FARING — 267-9200

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

- A member of Chicago merit employment committee

COST ESTIMATOR
Near Northside Plastics Manufacturer has opening for Young
Man to handle Costing and Internal Sales. Must be High School 
Graduate with good math aptitude. Previous Cost experience 

desirable. Permanent position with growing concern.

COMMERCIAL PLASTICS CO.
945 George St. 477-8220

VISI LIETUVIAI, KAIP PA <ENIA 
TAIP !R ORGANIZACIJOS, DRAUG 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKC 
MIS “NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINi 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ. 
t

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

APPLY TO - DAY
START — TOMORROW

FOOD
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER
HIGH SCHOOL
LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uni­
forms furnished. Employer & emplo­
yees contribute to the Illinois Muni­

cipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A. M. to 2:45 P. M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

MACHINIST
DAY SHIFT

Pleasant Working Conditions 
In Expanding Manufacturing 

Company.
• TOP RATES
• PAID HOSPITALIZATION
• PAID VACATION
• PAID HOLIDAY & MANY
• OTHER BENEFITS.

Apply to
E. E. ERICKSON

CHICAGO MINIATURE 
LAMP WORKS

4433 N. Ravenswood

784-1020

SECURITY MEN
AND JANITORS
Ages 25 to 60 

Chicago and Suburbs 
Top pay, employee benefits.

Must pass physical 
Tel. MO 4 - 4200 
200 W. OHIO ST.

MACHINIST WANTED
For Chicago’s leading job shop. New 
equipment. Good salary plus bonus.;

K & E MFG. & TOOL CO.
4646 C. Western Ave.

VI 7-7262

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Azijos medis gingko 
greit pagydo slogą

Berlyno daktaras Joachim 
Volkner išbandė naują stebėti­
nai efektingą vaistą nuo įvairių 
kvėpavimo organų ligų, kaip 
tai šalčio (slogos) ir bronchi­
tis. Tai yra legendarinis Azijos 
medis gingko, kurio lapų eks­
trakto garus įkvėpuojant gau­
namas spartus pagerėjimas ir 
pagijimas. Dr. Volkner vaistą

išbandė su 225 pacientais, sir­
gusiais chroniška sloga ir bron- 
chičiu. Pradėjus tų lapų skie­
dinio garus įkvėpuoti, kartais 
nė minutės nepraėjus nosys 
liovėsi varvėję ir bronchų bei 
nosių oro takai sugijo. Net ast­
ma ir šienlige sergantieji nuo 
įkvėpimo pajutę dideli paleng­
vėjimą.

Dr. Volkner spėja, kad to 
medžio lapuose yra koks nors 
elementas, kurs staiga užmuša 
tų ligų mikrobus, ir apsikrė li­
mo nusikratę gleivinės mem­
branos pačios išsigydo.

• Net nuobodžiausias darbas
gali būti patenkinantis, jei jį sa­
vo noru, teigiamu nusistatymu ir 
su malonumu atliekame.
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PRODUCTION 
MAINTENANCE

Man for general mechanical and 
electrical repairs. Will train for 

supervisory position. 
Young trainee acceptable.
CENTURY INDUSTRIES 

1501 W. 35th ST. 
847-1122. Ext. 212

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

 ^.Nejna i> žemė -— Pa rda v i mu i Namai, Žemė— Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208y2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
__ namų, automobilių, Zb a gyvybės, sveikatos ! 
(h biznio.

y Patogios išsimokė- 
---- įimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

...... —

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS . L
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET |

- 
_______________ ______________ £_

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
y

aBBBBEKSBBBBBBBBBBBB

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
ibbbbbbbbbbbbbbsbbbb

pė “Ateitis” ir A. Walters or­
kestras.

VALYTOJAS 
reikalingas mažam saldainių fabrikui. 
9 darbo valandos, naktimis. 6 naktys. 
Geras atlyginimas. Kasmetinės ato­
stogos. Nuolatinis darbas. Kreiptis i 

FASCINATION CANDY CO. 
1137 No. WOOD ST,

— Klaida. Naujienų sausio 
14 dienos Klaipėdos minėji­
mui skirtame priede, 4 pusi., 
yra sukeistos pavardės. Turi 
būti: “Dėl vietos stokos nebe­
galėjo tilpti Dr. Martyno Any- 
so (ne Brako) knygos apie se­
novės prūsus ištrauka apie 
šventuosius medžius ir gojus 
Mažojoje Lietuvoje”.

Ši įdomi studija tilps atei- 
mančio šeštadienįo priede.

TRUMPAI 
___ _______ ______ ____ A

— Mažosios Lietuvos Lietu­
vių Draugijos tradicinis šiu­
pinys bus kitą šeštadieni sau-) 
šio 28 d. Dariaus ir Girėno

♦ Čikagos Lietuvių Medžioto­
jų - Meškeriotojų Klubo metinis 
žvėrienos balius įvyks sausio 21 
d. Marąuettę salėje, 6908 So. 
Western Ave. Bus karalienės 
rinkimai ir kiti paįvairinimai. 
Gros A. Ramonio orkestras.

Posto didžioje salėje. Progra- Įėjimas ir vakarienė $3.00. Bi- 
mą atliks Draugijos choras lietų liko nedaug. Vietoms re- 
“AIDA”, tautinių šokių gru-1 servuotai telef. PR 6-9180.

PARDAVIMAS
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba- 

rius. Modernus ir švarus namas. Nau­
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 51/j kamb. mūras, 14 me­
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas. $200 nuomos mėn., di­
delis butas pirkėjui, Marquette Par­
ke $27 800

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie­
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge­
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly­
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge­
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild.. garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild.. garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiriame paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
ajr-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
(■■■■III B B I IR B B BIHIBM

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
‘ MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
IBBBIBBBBBBIBBBIIIBB
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